## **Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica**

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,  
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in  
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Vacatione, Amissione, Et Extinctione Beneficiarvm ...

**Leuren, Peter**

**Coloniæ Agrippinæ, 1704**

638. An privatio beneficiorum extendat se ad pensiones, ità ut si quis  
privetur, aut privandus sit beneficio ob delictum, eo ipso quoque privetur,  
& privandus sit pensione ecclesiastica, si quam ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74494](#)

non transfuſo, quin potius extinto. Lott. num. 353. & 354.

**R**espondeo tertio: Dum tamen quasi pofſefſio illa traſferentis fuit non ſolū longa, ſed etiam longiſſima 30. annoꝝ, traſlatarius non tenetur ad iuſtificationem gratia traſferentis. Lott. nu. 355. eð quod tunc praſumptio veritatis narratoꝝ non oriatur traſlatario ex quaſi poſſeſſione, quā ipſe utatur, ſed ex preſcriptione longiſſima; cum veriſimile non fit, pensionem per adeò longum tempus fuſſe exaqta, & ſolutam, ſi gratia nouiſſer justificata.

4. Respondeo quartō: Si neque transferens unquam adhuc exegit, ſine dubio traſlatarius renebitur ad iuſtificantium non tantum traſlationem, ſed & iſpicio reservationis literas. Lott. nu. 359. niſi ageretur contra illum, qui pensioni confeſſiſit; tali enim confeſſu ſuſpoſito, ſuſſicit iuſtificare gratiam traſlationis, qua ut plurimum conſumitur circa habilitatem perſonaꝝ, & qualitätes expreſſas, quantumcunq; non necessariaſ; ex enim omnino ſunt iuſtificantia de ipſo tempore traſlationis. Lott. num. 360. Unde etiam, li quis narravit ſe inhabilem, ſed diſpenſatum, tenetur exhibere diſpenſationem, & iuſtificare cauſam in ea narratam. Lott. nu. 361. ex Decio in c. porrecta. n. II. de conſirm. utiliſtel inutil.

#### De extinctione pensionis.

**Q**uestio 638. An privatio beneficiorum extendat ſe ad pensiones, ita ut ſi quis priuatur, aut priuandus sit beneficio ob delictum, eo ipſo quoque priuatur, & priuandus sit pensione Eccleſiaſtiſca, ſi quam habet, etiam dum id non exigitur?

**R**espondeo: Præſcindendo à ſtylo in contrarium, de quo reftatur Farinac, apud Tond. loc. mox citanda. id in genere dici non poſſe, quia nomina beneficii, præcipuū in penaliſbus, & odioſis non veit penio. Tond. qq. benef. p. 2. c. 1. § 4. n. 96. 97. juncto nu. 101. citans Gratian. diſcept. for. c. 397. n. 14. Sic quoque Card. de Luc. de penf. d. 49. n. 4. ait: quod, licet penſiones Eccleſiaſticæ retervatæ, ut tales pro Clerico affimilentur beneficii, eorūmque jure ceneantur (intellige, etiam reſpectu amiffionis earundem) attamen ceterum ſit, facilius in criminioſo tolerabilem eſſe penſioni reteſtione, quam beneficii; cum penio non percutiat ſubtantiam beneficii, nec juſ ſpirituale triviat ſuper fructibus.

**Q**uestio 639. An ob heretim extinguitur penſio?

**R**espondeo: Hæreticum non ſolū uti beneficiorum obtinendorum, ita etiam pensionum incapacem eſſe Tond. loc. cit. nu. 117. citans Ricciui. tr. de perſon. extra grem. Eccl. exiſtentibus. l. 5. c. 19. nu. 7. juxta dicta à uobis ſuprā; ſed etiam priuari penſionibus obtentis. Lott. l. 1. q. 42. nu. 51. Ventrigl. ro. 2. annot. 11. §. 3. n. 31. idipſum exten- dentes ad hæretici filios, ac nepotes, ac citantes pro hac extenſione Tho. Sauchi. in ſum. l. 2. c. 28. nu. 36. & Rotan in Conciens. penf. & Mariti. 1609. qua est decif. 123. p. 3. Recen. Intelligique hoc ipsum tam de filiis illegitimis, quam legitimis, ne majus privilegium habeat luxuria, quam caſtitas, ait Ven-

trigl. ibid. Item intelligi de nepotibus descen- ditibus per lineam paternam, non veſt maternam. Item privationem illam penſionum afficeret hoſi- lios, & nepotes, etiam dum pater hæreticus fuit, tantum dannatus in contumacia, dommodo ſit ve- rius contumax, ſubjugit Ventrigl. in fine. n. 31.

**Q**uestio 640. An penſio extinguitur ob homicidio voluntarium, aliave crimina qualifica paſtata à penſionio, aut ob con- traclam exinde, aut ab eo, irregularitate?

**R**espondeo: Quemadmodum beneficia obe- tuta non vacante per homicidium, alia que crima, quamvis irregularitatibus inducita, niſi in caſibus, quibus iure ſtatutum ſit, eti; crimen poſſit eſſe iuſtum motivum judici ad damnandum ad haſc poenam privationis beneficiorum: ita pariter lo- quendum de extinctione penſionis, & quidem à fortiōi. Card. de Luc. de penf. d. 49. n. 3. & 4. c. 47. n. 11. ubi expreſſe: homicidium voluntarium, aut aliud crimen, quamvis majoris irregularitatibus inducivum, non cauſat amiffionem penſionis, vel beneficii. Atque ita intrat argumentum à fortiōi, ut ſi per homicidium, alia que qualifica delicta, non videntur beneficia, multo minuſ amittantur penſiones. Unde jam patet reſponſio ad ſecundum, nimiriū irregularitatem ſupervenientem, uti non cauſare vacationem beneficii, ita nec extinctionem penſionis. Card. de Luc. loc. cit. n. 11.

**Q**uestio 641. An ob bannum capitale, con- tinens quoque conſiſtationem bonorum, com- prehendantur quoque pensiones, ita & ut ha- tranſeant ad Fiscum, aut extinguantur?

**R**espondeo primō: Si feruо eſt de penſione merè temporali (intelligendum videtur, non tam de penſione laicali, hoc eſt, defumpta ex fructibus Eccleſie, & affiguita laico pro miniftrio aliquo temporali ei exhibito, quām de penſione alia omniuo ſaculari affiguita ex bonis aliis ſacularibus) ea veit ſub conſiſtatione bonorum ad commodum fiſci. Card. de Luc. de penf. d. 49. n. 7. ex Gamb. loc. paulo poſt. citando. ſi vero feruо eſt de penſione Eccleſiaſticæ, ea neque quād ad commodum, ſeu commodiſtate trahit ad fiſcum Eccleſiaſticum, durante vitā iſtius penſionari delinquentis, ut expreſſe ex Gamb. de penf. leg. l. 6. ex n. 722. & præcipue n. 240. aſſcrit Lott. l. 1. q. 42. n. 33. Sed continuo latè ſententiā talis boni capi- taliſ ob delictum, tanquam per mortem ciuilem affiſiſtatiōnati morti naturali extinguitur, Eccleſia libertatem acquirent, eo modo, quo de iurepa- triotatuſ non tranſeunte in fiſcum penſeſt, cum publicatione bonorum ex delicto dici ſollet. Card. de Luc. loc. cit. ita expreſſe dicens diſtingui, & teneri à Gamb. eod. loc. quo illum citavit Lott. Probat idipſum Card. de Luca. num. 8. & 9. quod, cum penſionario per bannum capitale dicatur ef- fiſi ſervus penſea, & incapaſt possideſt boni, ac jura, et tranſire non poſſit in fiſcum, ita geren- tem vices, & perfonam hæreditis anomali delin- quentis; neque ea ſtare poſſunt in aere, ac fine po- tellore, & domino; adēque, ſicut per capitii di- minutionem maximam ex banno capitali reſul- tantem extinguitur uſuſfructus (juxta cujus ter- minos, ut plurimum regulatur penſio) ita & pen- ſio, utpote in qua tanquam jure vitalicio non da- tur formalis traſlatio de uno in aliud, neque va- cario,